

ژورنال

شماره ۹۱۸

۲۱ دسامبر ۲۰۲۴ - ۱ دی ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: سیاوش آذری

در این شماره ژورنال:

یلدا، زیباترین شب سال

منظر دریاکناری

وحشت حکومت از اعتراضات گسترده کارگری

شهلا دانشفر

آهو دریایی زنی از جنبش رهایی زنان

عطیه نیک نفس

دهها هزار زن در ورزشگاه "نقش جهان"

کیوان جاوید

آبر - قاچاق سوخت و اقتصاد دزدسالارانه!

سینا پدرام

سوریه: مردم نظام غیردینی می خواهند

کاظم نیکخواه

یلدا، زیباترین شب سال

منظر دریاکناری

یلدای زیبا با انارهای دان دان و هندوانه قاچ قاچ و آجیل‌های جورواجور از یاد رفتنی نیست. یلدا پیر و جوان و زن و مرد نمی‌شناسد. مراسمی به‌دور از مذهب و به‌دور از غم و غصه اسلامی. در این شب، نه صدای گوش‌خراش بلندگوهای مراسم ماه محرم اعصاب و روان کسی را آزار می‌دهد نه قرار است سر از تن گوسفندی جدا شود تا مؤمنانی مسلمان از خون ریخته شده این "حیوان زبان‌بسته" صواب ببرند. طبعاً همچون ماه رمضان کذایی هم قرار نیست در خیابان و محل کار و انظار عمومی برای آشامیدن و خوردن، کسی بازداشت شود یا اینکه

شلاق بخورد.

یلدا با ارتجاع اسلامی یک دنیا فاصله دارد. جشن تلاش انسان برای ادامه زندگی؛ جشن دوست داشتن و دوست داشته شدن، جشن پیروزی شدن بر تاریکی و جشن امید برای رسیدن به صبح درخشنده است.

اما این یلدای زیبا فقط در محاصره مراسم‌های ارتجاعی و اسلامی نیست. یک دشمن آشکار و بزرگ دیگری هم دارد. این دشمن برای همه ما مردم در ایران شناخته شده است و چهره هیولایاری دارد. "افعی ای هفت‌سر" اما رو به موتی به نام حکومت اسلامی که دشمن شادی و زندگی و زیبایی است.

این حکومت دزدان فاسد اگر چه رسماً نمی‌تواند

یلدا را غیرقانونی کند و با وارد کردن اتهام به مردم به عنوان برهم‌زنندگان امنیت ملی و همکاری با دشمنان بیگانه جلوی شادی مردم را بگیرد، اما توانسته است شادی این شب زیبا را به کام مردم تلخ کند. ابزار حکومت برای این کار چیزی جز از فقر و گرانی و فلاکت اقتصادی نیست. قیمت‌ها در این روزها سر به آسمان می‌ساید. خرید آجیل و انار و هندوانه دیگر دارد به رویایی دور دست تبدیل می‌شود. رنگین کردن سفره یلدا با شیرینی‌های متنوع برای بسیاری از مردم زیادی لوکس شده است. این داستان فقر، سر درازی دارد.

علیرغم این‌همه رنج اما مردم خوب می‌دانند باید یلدا را جشن بگیرند هر چند که سفره‌شان خالی باشد. این یک نبرد سیاسی و فرهنگی با حکومت

اسلامی است. این تلاش و انتخاب عمومی مردمی است که تصمیم گرفته‌اند پایانی باشند بر این شب تیره و تار و سرودی باشند برای زندگی بهتر همراه با روشنایی هرچه تمام‌تر. یلدا مبارک باد.

وحشت حکومت از اعتراضات گسترده کارگری

شهلا دانشفر

ابراهیم عزیزی رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی طی اظهاراتی در واکنش به اعتراضات گسترده بخش‌های مختلف کارگری اعلام‌خطر کرده و می‌گوید: "اگر تصمیمات درستی در رابطه با مشکلات قشر کارگر اتخاذ نشود، اثرات جدی و نگرانی‌هایی به وجود خواهد آمد... رفع مشکلات کارگران می‌تواند به امنیت ملی کشور کمک کند."

این گفته‌ها نمایانگر وحشت کل حکومت از شرایطی است که خیزش قدرتمند مردمی را در

چشم‌انداز قرار داده است؛ شرایطی که بخش‌های مختلف کارگری نقش فعالی در روند روبه‌جلوی آن دارند.

واقعیت این است که اقتصاد تحت حاکمیت جمهوری اسلامی اقتصادی عمیقاً بحران‌زده است. ضربات مهلکی که بر حکومت وارد شده، به‌ویژه سقوط بشار اسد، آن را در موقعیت ضعیف‌تری قرار داده و صفوفش از هر وقت متشتت‌تر است. این وضعیت و بساط دزدسالاران حاکم اقتصاد را به مرز فلج کامل رسانده است. قطع برق، گاز، آب و در کنار اینها مازوت‌سوزی و آلایندگی بالای هوای شهرها حرکت جامعه را مختل کرده است. از جمله مراکز تولیدی به تعطیلی کشیده و بهانه‌ای دیگر برای نپرداختن دستمزدها و بیکارسازی‌ها

شده است. این وضعیت جامعه را به مرز انفجار رسانده است.

با تضعیف حکومت مردم که همواره تداوم انقلاب زن زندگی آزادی را فریاد زده‌اند، در موقعیت تعرضی‌تری قرار گرفته و اعتراضاتشان کیفیت دیگری پیدا کرده است. کنسرت بی‌حجاب پرستو احمدی و اعتراضات قدرتمندی از نوع تجمع پنج هزارنفره کارگران ارکان ثالث در مجتمع پارس جنوبی همراه با خانواده‌ها و با اولتیماتوم "این آخرین پیام است بدون ما کار شما تمام است" بروزات بارز این شرایط‌اند.

اعتراضات کارگران و مردم شهرک‌های صنعتی در چند روز اخیر به‌خاطر قطعی برق که نطفه‌هایی

از شورش‌های شهری را رقم زده و نیز تجمعات سراسری پرستاران، بازنشستگان و دانشجویان علیه افزایش نرخ شهریه‌ها و اعتراضات معلولین مثال‌های دیگری است و لیست وسیع است.

بعلاوه درحالی‌که سطح نازل حقوقها در برابر گرانی‌های روزافزون و سقوط هر روزه ارزش ریال یک موضوع در کانون‌های داغ اعتراضی از جمله در نفت است، نزدیک‌شدن آخر سال و موعد تعیین حداقل دستمزدها نگرانی حکومت را شدت می‌دهد.

به‌خاطر این روند به آخر خط رسیدن حکومت و به زیر کشیده‌شدنش توسط مردم است که چنین هشدارهایشان بالا گرفته است.

آهو دریایی زنی از جنبش رهایی زنان

عطیه نیک‌نفس

”جمعی از فعالان دانشجویی در دانشگاه‌های مختلف ایران در بیانیه‌ای با حمایت از زنان و حرکت اعتراضی آنها برای رسیدن به حقوق قانونی و آزادی‌های فردی، از آهو دریایی، دختر علوم و تحقیقات، دفاع و تشکیل پرونده بیماری روانی برای او را محکوم کردند.“

این اولین بار نیست که جمهوری زن‌ستیز اسلامی برای زنی مبارز پرونده بیماری روانی تشکیل داده است. اما موضوع این است که حربه رژیم آن قدر نخ‌نماست که هیچ‌کس حتی لحظه‌ای به داشتن مشکل روانی آهو فکر هم نکرد، همه آزادی‌خواهان

او را تحسین کردند و جسارتش تا چند روز تیتتر
روزنامه‌های جهان شد.

و همانطور که به‌درستی در بیانیه دانشجویان
آمده: ”اصرار داریم و تأکید می‌کنیم که کنش
دختر علوم و تحقیقات درخششی یک‌باره نبود
و هرگونه تار یخ‌زدایی از شورش او کج‌فهمی‌ای
خام‌اندیشانه است چرا که دستان آهورا در دستان
هما، ویدا و دیگر زنان عصیانگر است که نامی از
آنها نمی‌دانیم.“

بعد ۴۶ سال سرکوب و شکنجه زنان توسط رژیم و
پیشروی‌های جنبش‌های رهایی زنان تا تحمیل عملی
بی‌حجابی به رژیم، جمهوری اسلامی آن‌قدر در
تنگناست که برای خلاصی از فشارهای داخلی و

خارجی می‌خواهد این‌طور موضوع را جلوه دهد، که آهو بیمار است، درحالی‌که بیماری که نفس‌های آخرش را سر می‌دهد خود رژیم ضدزن اسلام‌پیست که زنان با اعتراضات متشکل و درخشان پرونده‌اش را برای همیشه خواهند بست.

آهو دریایی و تمامی زنانی که با دادن هزینه‌های سنگین حق‌طلبی می‌کنند و هرگز در تمام این ۴۶ سال اسلام و قوانین سرکوبگرانه‌اش را نپذیرفتند، نقش آفرینان جسور جنبش‌رهای زنان هستند که انقلاب زن‌زندگی آزادی را به ثمر می‌نشانند.

دهها هزار زن در ورزشگاه "نقش جهان"

کیوان جاوید

در مسابقه بین تیم‌های فوتبال سپاهان و پرسپولیس حدود ۴۵ هزار زن اجازه یافتند در ورزشگاه "نقش جهان" اصفهان حضور پیدا کنند. جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا، روز پنج‌شنبه ۲۹ آذر نوشت که از حضور زنان در این بازی از لیگ برتر ایران مطلع شده و "بسیار خرسند" است.

در این مسابقه فوتبال، رژیم از ورود مردان به ورزشگاه جلوگیری کرده است تا به قول خودش "زنان در معرض فحش‌هایی که مردان در ورزشگاه می‌دهند قرار نگیرند". در واقع با این تاکتیک

احمقانه می‌خواهد شکست خود در برابر زنانی که سازنده انقلاب زن زندگی آزادی هستند را پرده‌پوشی کند. باید به این اوباش اسلامی گفت در فرامین حکومتی و دستورها و احکام اسلامی دیدن بدن نیمه‌برهنه مردان غریبه گناه است و زن نباید حتی در برابر تلویزیون خانه خودش هم شاهد دیدن چنین مسابقاتی باشد و به این دلیل ورود زنان به ورزشگاه ثبت یک عقب‌نشینی دیگر در کارنامه رژیم است.

نکته حائز اهمیت دیگر، «بسیار خرسند» شدن جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا و تشکرش از مقامات جمهوری اسلامی است. بله این یک تحول است، اما نباید این را از حکومت اسلامی پذیرفت که

هم‌زمان مردان از دیدن مستقیم فوتبال محروم شوند. دیدن هر مسابقه‌ای و از جمله فوتبال و حضور در ورزشگاه‌ها، از ابتدایی‌ترین حقوق همه شهروندان است. عقب‌نشینی جمهوری اسلامی را در این رابطه باید تکمیل کنیم. تشکر از مقامات رژیم بی‌معنی است.

اصل قضیهٔ اجازه یافتن انبوه زنان در ورزشگاه این است که رژیم زیر ضربات شدید جنبش انقلابی زن زندگی آزادی مدام در حال عقب‌نشینی و نوشیدن پیاپی جام‌های زهر بیشتری است. در چنین شرایطی ما مردم در هیچ ایستگاهی توقف نمی‌کنیم. ما مردم می‌رویم تا قله را فتح کنیم. هر عقب‌نشینی رژیم به ما مردم فرصت جدیدتری

می‌دهد تا با امکانات و بکار گرفتن قوای بیشتر دست به پیشروی‌های گسترده‌تری بزنیم. وضعیت فعلی رژیم به ما می‌گوید که دشمنان ما مفلوک‌تر و زیون‌تر از هم زمان دیگر فقط مجبورند در برابر ما کوتاه بیایند. این عقب‌نشینی‌ها را هیچ‌یک از ما مردم به حساب عاقل شدن رژیم نمی‌گذاریم. حضور ۴۵ هزار زن در ورزشگاه نقش جهان اصفهان تنها حاوی این پیام به جامعه است که با تمام قوا باید به پیش رفت، زیرا حکومت خسته‌تر، متفرق‌تر و بحرانی‌تر از همیشه است. برای پیروزی انقلابمان به پیش!

آبر – قاچاق سوخت و اقتصاد دزدسالارانه!

سینا پدram

مدیر اتحادیه کشوری سوخت‌های جایگزین گفت: طبق آخرین آمار میزان قاچاق بنزین روزانه ۱۰ میلیون لیتر و گازوئیل ۸ میلیون لیتر در روز است که از این بابت کشور سالانه ۶ میلیارد دلار دچار چالش می‌شود.

داستان قاچاق لیتر سوخت، داستان پیچیده‌ای نیست. دولت به اصطلاح مسئول تولید و عرضه سوخت و کالاهای جانبی آن است ولی در اصل سپاه و شرکت‌های خصوصی گرداننده اصلی این بیزینس هستند و به احدی نیز جوابگو نیستند.

این دزدی‌ها در چنان ابعادی صورت می‌پذیرد که حتی صدای خودی‌ها و باقی حضرات که دستشان از این خوان یغما به دور است درآمده است.

به مردم می‌گویند سوخت نداریم به نیروگاه‌ها برسانیم، نیروگاه‌ها می‌گویند سوخت نداریم برق تولید کنیم. کارخانه‌های دیگر می‌گویند با نبود برق نمی‌توانیم تولیدی داشته باشیم و در میانه این چنین هرچ و مرجی از رئیس‌جمهور گرفته تا حتی خانم ابتکار به مردم توصیه می‌کنند که برق استفاده نکنند و درجه حرارت خانه‌ها را کم کنند!

دلیل: چون که در اروپا هم وضع سوخت و گرمایش خانه‌ها مشابه ایران است! و یا اینکه باید قیمت

بنزین را افزایش دهیم چرا که "تاترازی" وجود دارد. یعنی قدرت استدلال در حد همان ۲۰ میلیون لیتر سوختی که هر روز قاچاق می‌شود، مجاب‌کننده است.

واقعیت این است که دزدسالاری در سیستم اقتصاد سرمایه‌داری ایران و رژیم اسلامی به اندازه‌ای به شکل سیستماتیک و ارگانیک درهم‌تنیده شده است که بدون چنین آرایش و سازماندهی نمی‌تواند به روند خود ادامه دهد. یک ویژگی "غیررسمی" تاریخ انکشاف سرمایه‌داری ایران در یک صده گذشته نیز همین دزدسالاری، ظهور مافیای قدرت و ثروت و در دست گرفته‌شدن قدرت اقتصادی توسط نزدیکان به حکومت وقت است.

از همین رو ارتقا و تثبیت جنبش‌های مطالباتی و رفاهی بهترین شکل مقابله با چنین سیستمی دزدسالار است. نباید اجازه داد که این دزدی‌های رژیم بدون پاسخ بماند و فراموش شود. به همین شکل نباید گذاشت که این دزدی‌های خانه‌برانداز، دست‌آویزی باشد برای تحمیل ریاضت‌های اقتصادی بیشتر به مردم.

با پایان عمر رژیم اسلامی، سوآلی که روی میز قرار خواهد گرفت، این است: چگونه می‌توان به سرمایه‌داری با تمام شائبه‌هایش در ایران نقطه پایانی گذاشت؟ پاسخ این پرسش دست جنبش کارگری و احزاب کمونیستی را می‌بوسد.

سوریه: مردم نظام غیردینی می‌خواهند

کاظم نیکخواه

با سقوط رژیم اسد در سوریه، فضای این کشور همچنان متلاطم است. روز گذشته در دمشق جمعیتی هزاران نفره دست به تظاهرات زدند و برای آزادی و رفاه و حکومت سکولار شعار دادند. تظاهرکنندگان شعار می‌دادند "رفاه و برابری" و "ما سکولاریسم می‌خواهیم". این حرکت عکس‌العملی در مقابل جریان اسلامی تحریر شام است که به کمک ترکیه در رأس نیروهای سرنگون‌کننده اسد قرار داشتند. چند روز قبل نیز بنا به گزارش‌ها صدها تن از زنان و مردان در میدان الاموین دمشق در دفاع از حقوق زنان و سکولاریسم

و علیه وضع قوانین دینی دست به تظاهرات زدند. تظاهرکنندگان شعار می‌دادند "حکومت دینی نمی‌خواهیم" و "دموکراسی می‌خواهیم" و پلاکاردهایی حاوی شعار "بدون آزادی زن هیچ کشوری آزاد نیست" توسط تظاهرکنندگان حمل می‌شد. آنها همچنین خواهان حقوق برابر برای تمامی اقلیت‌ها و ساکنین سوریه شدند.

دو‌پچه‌وله خبر داده بود که سخنگوی هیئت تحریر شام، عبیده آرنوود در تلویزیون لیبی در پاسخ به سؤالی مبنی بر مشارکت زنان در دولت آتی گفته است "زنان بنا بر سرشتشان برای برخی مسئولیت‌ها مانند وزارت دفاع و یا دادگستری مناسب نیستند" و این سخنان مخالفت‌ها و واکنش‌های زیادی را

در سوریه برانگیخته است.

تجمعات و تظاهرات مردمی در دفاع از نظام غیردینی و مردمی در سوریه، بسیار مهم و تعیین کننده است و کاملاً قابل انتظار بود که چنین فضایی را در میان مردم شاهد باشیم. این مهم ترین فاکتور در تضمین این است که این کشور اسیر سیستم اسلامی و ضد اقلیت های دینی و ملی و جنگ داخلی نشود. گرچه انقلاب ۲۰۱۱ سوریه توسط اسد و حمایت حکومت اسلامی و روسیه به خون کشیده شد، اما تجربه آن انقلاب همچنان زنده است و مردم وسیعاً علیه سلطه قوانین اسلامی در این کشور هستند. تاکنون رسماً تلاشی جدی از جانب سازمان "تحریرالشام" و احمد الشرع رهبر

آن در دفاع از سیستم اسلامی برای سوریه مشاهده نشده و اینها تلاش می‌کنند که خود را "میان‌ه‌رو" نشان دهند. اما قطعاً پشت پرده تلاش‌هایی در جریان است و جنبش خیابانی وسیع مردم می‌تواند تا حد زیادی مانع توطئه‌گری مرتجعین شود. یک دولت سکولار، ضد اعدام، مبتنی بر برابری و رفاه برای همه مردم می‌تواند هم سنگ بنای یک آینده روشن را برای مردم سوریه بگذارد و هم مانع توطئه‌گری دولت‌های ارتجاعی شود.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال